1

证券代码：600518           股票简称：康美药业        编号：临2017-025

债券代码：122080           债券简称：11康美债

债券代码：122354           债券简称：15康美债

优先股代码：360006         优先股简称：康美优1

康美药业股份有限公司

关于全资子公司对外投资设立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示：

投资标的名称：广州康美医药投资有限公司

投资金额：10,000 万元（人民币，下同）

特别风险提示：该孙公司成立后，短期内尚不能产生经济效益，对公司当

前的财务状况和经营成果没有重大影响。

一、对外投资概况

（一）2017 年 3 月 28 日，康美药业股份有限公司（以下简称“公司”）召

开了第七届董事会 2017 年度第三次临时会议，审议通过了《关于全资子公司在

广东省广州市设立全资子公司的议案》，公司全资子公司康美健康产业投资有限

公司（以下简称“康美健康”）拟出资设立广州康美医药投资有限公司，主要从

事物流仓储、智慧药房业务。

（二）上述投资事项已经公司董事会审议通过，无需经公司股东大会审批。

（三）本次投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、投资标的基本情况

公司名称：广州康美医药投资有限公司

企业类型：有限责任公司

注册地址：广州中新广州知识城九佛建设路 115 号 360 室

注册资本：10,000 万元

2

经营范围：企业管理服务（涉及许可经营项目除外）；资产管理（不含许可

审批项目）；贸易咨询服务；企业管理咨询服务；企业形象策划服务；教育咨询

服务；文化艺术咨询服务；公共关系服务；策划创意服务；投资咨询服务；营养

健康咨询服务；商品信息咨询服务；广告业；软件服务；健康科学项目研究、开

发；食品科学技术研究服务；网络技术的研究、开发；计算机技术开发、技术服

务；房地产开发经营；物业管理；计算机零配件批发；软件批发；企业自有资金

投资；投资管理服务；计算机网络系统工程服务；装卸搬运；停车场经营；供应

链管理；自有设备租赁（不含许可审批项目）；互联网商品销售（许可审批类商

品除外）；互联网商品零售（许可审批类商品除外）；软件测试服务；会议及展览

服务；仓储代理服务；交通运输咨询服务；（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动。）

法定代表人：李建华

出资比例：康美健康持股 100%

三、对外投资对公司的影响

该孙公司的成立有利于缓解公司智慧药房广州片区的仓储物流压力，为智慧

药房项目的区域拓展和增产提供仓储物流基础。

此次康美健康成立的全资子公司将纳入公司合并报表范围，不会对公司财务

及经营状况产生重大影响，且不存在损害上市公司及股东利益的情形。

四、对外投资的风险分析

宏观经济的影响、投资标的的选择、行业环境以及市场风险带来的不确定

性将可能导致该孙公司无法达到预期收益的风险，但本次投资设立全资孙公司

系公司主营业务发展的需要，公司将审慎投资、务实经营，尽可能减少经营风

险。

五、备查文件

《康美药业第七届董事会 2017年度第三次临时会议决议公告》

特此公告。

康美药业股份有限公司董事会

二○一七年三月二十九日